
FRAGEN / ANTWORT KATALOG

Thema : WPZ – Seniorenpflegezentrum Wustermark
7.23 VgV-Verfahren Technische Ausrüstung

Bearbeiter : V. Busse

Datum : 30.07.2018

Frage:

In der o. g. Ausschreibung nimmt man bei den „Bewerbungsbedingungen“ Seite 4 unter Punkt 13.2 „Organisation und Erfahrungen des Projektteams“ Bezug auf die Wertungsmatrix Zuschlagskriterien, Anlage 2.

Antwort:

Die fehlende Anlage 2 „Bewertungsmatrix Zuschlagskriterien“ wurde in den Bewerbungsbedingungen ergänzt.

Frage:

Im zugehörigen Bewerberbogen ist in Punkt C.2. Referenzen bei den Mindestkriterien immer von Architektenleistungen die Rede. Habe ich den falschen Teilnahmebogen?

Antwort:

Sie sind im richtigen Dokument, jedoch muß das Wort „Architektenleistungen“ durch das Wort „Ingenieurleistungen“ ersetzt werden. Das haben wir entsprechend korrigiert.

Frage:

Im beigefügten Vertragsentwurf sind alle Anlagegruppen mit Honorarzone II unten angegeben. Normalerweise ist die Gebäudeautomation in Honorarzone III eingeordnet. Ist diese Einordnung im Vertragsentwurf schon fix?

Antwort:

Der Vertrag stellt nur ein Blankobeispiel dar. Bitte gehen Sie davon aus, dass die Honorarzonen im Vergabeverfahren nicht festgelegt sind.